

2010-04-23

## GPS livetracking från Natt-SM

**Succén med onlinebevakning fortsätter i samband med Natt-SM på fredagskvällen. Här finns länkarna där du kan följa löparna.**

När Natt-SM avgörs på fredagskvällen i Borensberg finns det möjlighet att följa de bästa herr- och damlöparna live med hjälp av GPS-tracking. Vid premiären av detta under elitseriehelgen i påskas, och senare också Ultralång-SM, har det varit väldigt många som följt tävlingarna denna vägen.

Nu kan det bli en riktigt het fredagskväll framför datorn - samtidigt som löparna springer i mörker och kyla.

Under veckan har det också varit mycket diskussioner om införandet av en "domare" som sitter framför datorn och följer GPS-spåren från de aktuella löparna. För att förtydliga hur detta går till, följer här en beskrivning av processen:

### Definition och uppdrag

Vid profil- och värdetävling som erbjuder onlinebevakning med GPS kan Svenska Orienteringsförbundet utse en person som övervakar GPS-informationen för att upptäcka eventuella regelöverträdelse och anmäla dessa till tävlingsledningen (jämför assisterande domare, till exempel linjedomare i tennis eller fotboll, som anmäler till huvuddomaren).

### Förebygga regelbrott

Före tävling ska arrangör enligt TR 5.13.1 alltid verka för att underlätta det praktiska orienteringsmomentet för den tävlande så att regelbrott enkelt kan undvikas. Trots ansvar på den tävlande att följa tävlingsreglerna kan – och ska inte – elitorienterare i hög tävlingsfart förväntas finorientera varje del av banan. Här bär kartritare, banläggare, kartkontrollant samt bankontrollant också ett stort ansvar.

### Förfarande

- GPS-övervakare anmäler eventuell regelöverträdelse till tävlingsledning.
- Tävlingsledning kan avslå anmälan eller välja att gå vidare med den.
- Om tävlingsledning väljer att gå vidare hörs berörd tävlande kring den påstådda överträdelsen. Finns vittnen hörs även dessa.
- Tävlingsledning ska enligt TR 10.1.3 efter att ha utrett saken snarast meddela sitt beslut i ärendet. Eventuell påföljd ska anges.

### Kommentarer

- Tävlande kan aldrig dömas med enbart GPS-informationen som grund på grund av tekniska begränsningar.
- Tävlande som inte bär GPS-utrustning, men som anmäls ha begått motsvarande regelbrott som tävlande med GPS-utrustning, ska behandlas på motsvarande sätt.

[Länk till livetracking](#)



Länkarna till tracking i Natt-SM:

[D21](#)

[H21](#)

Starttid för trackingen (innan dess fungerar inte länkarna)

D21 - 22:10

H21 - 22:40

---

I don't know if how many knows, but this tracking system is made by Pekka Varis ( <http://gpsseuranta.net/eindex.php?sivu=y> ). And as usual it was just a hobby at the beginning. Pekka won silver medal in long distance at the 1998 world ski orienteering 1998 and placed second in overall WC in 1997. Pekka runs for Pellon Ponsi. An another great "software orienteer" as Mats Troeng.

Skrevs av jvs 2010-04-23 kl 20:33

[Anmäl](#)